

Уточнённый расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Адамская СОШ» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс. руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс. руб.)
						$7 = (гр.5 - гр.6) / гр.4$
1	2	3	4	5	6	7
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	51	5451,13		106,88
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	73	7801,95		106,87
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	16	1709,99		106,87
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	31	5190,74		167,44
5	Присмотр и уход	чел.	31	181,84		5,86

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Главный бухгалтер

И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2 27 71

02.08.2021 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Парзнская СОШ» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс. руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс. руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	29	4455,03	-	153,62
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	44	6759,40	-	153,62
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	8	1228,95	-	153,62
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	44	3621,70	-	82,31
5	Присмотр и уход	чел.	44	243,30	-	5,53

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Главный бухгалтер

И. А. Петилова

Исл. А. А. Першина
2 27 71

02.08.2021 г.

Потребность и фактические объемы предоставления муниципальных услуг в натуральном и стоимостном выражении в МУДО «Дом детского творчества»

Наименование муниципальной услуги	Потребность и фактические объемы предоставления услуг за три предыдущих года												Потребность и фактические объемы предоставления услуг в текущем финансовом году		Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год		Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год			
	2018 год			2019 год			2020 год			2021 год			2022 год		2023 год		2024 год			
	Факт предоставления		Потребность	Факт предоставления		Потребность	Факт предоставления		Потребность	Оценка факта		Потребность	Потребность		Потребность		Потребность			
	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в тыс. руб.		
1. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	7 081,5	1721	7 079,1	1410	6 436,4	1527	1701,62	1753	6227,67	1562	6264,49	1554	3779,46	1521	5761,30	1521	5761,30	1521	5761,30	1521

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»



Т. П. Русских

Главный бухгалтер



И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2-27-71

02.08.2021 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МУДО «Дом детского творчества» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ	чел.	1 521	5761,30	-	3,78

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»



Т.П. Русских

Главный бухгалтер



И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
5 95 76

29.01.2021 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Качкашурская СОШ» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс. руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс. руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	64	5661,09	-	88,45
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	74	6545,55	-	88,45
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	6	530,72	-	88,45
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	69	7231,98	-	104,81
5	Присмотр и уход	чел.	69	464,60	-	6,73

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Главный бухгалтер

И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2-27-71

02.08.2021 г.

**Потребность и фактические объемы предоставления муниципальных услуг
в натуральном и стоимостном выражении в МОУ «Октябрьская СОШ»**

Наименование муниципальной услуги	Потребность и фактические объемы предоставления услуг за три предыдущих года												Потребность и фактические объемы предоставления услуг на очередной финансовый год		Потребность и фактические объемы предоставления услуг на очередной финансовый год					
	2018 год			2019 год			2020 год			2021 год			2022 год		2023 год		2024 год			
	Факт предоставления		Потребность	Факт предоставления		Потребность	Факт предоставления		Потребность	Оценка факта		Потребность	Оценка потребности		Потребность	Оценка потребности				
	в тыс. руб.	в натуральных единицах	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в натуральных единицах	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в натуральных единицах	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в натуральных единицах	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в натуральных единицах	в тыс. руб.	в тыс. руб.	в натуральных единицах			
1. Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	4 861,5	73	5 038,2	73	4 185,6	72	6 225,2	73	5 077,33	63	5 884,80	64	3 393,72	60	4 334,46	63	4 334,46	63	4 334,46	63
2. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	7 858,3	118	8 005,6	116	7 092,3	122	14 475,1	122	9 509,91	118	10 758,3	117	6 111,65	108	7 912,16	115	7 912,16	115	7 912,16	115
3. Реализация основных общеобразовательных программ	998,9	15	828,1	12	755,8	13	1 770,8	14	805,93	10	919,54	10	619,21	11	619,21	9	619,21	9	619,21	9

Уточнённый расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Октябрьская СОШ» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	63	4334,46	-	68,80
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	115	7912,16	-	68,80
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	9	619,21	-	68,80
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	60	4253,92	-	105,09
5	Присмотр и уход	чел.	60	383,10	-	6,38

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»

Т.П. Русских

Главный бухгалтер

И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2-27-71

02.08.2020 г.

**Потребность и фактические объемы предоставления муниципальных услуг
в натуральном и стоимостном выражении в МУДО «ДЮСШ»**

Наименование муниципальной услуги	Потребность и фактические объемы предоставления услуг за три предыдущих года				Потребность и фактические объемы предоставления услуг в текущем финансовом году				Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год		Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год							
	2018 год		2019 год		2020 год		2021 год		2022 год		2023 год		2024 год					
	Факт предоставления	Потребность	Факт предоставления	Потребность	Факт предоставления	Потребность	Оценка факта	Потребность	Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год	Потребность	Оценка потребности в предоставлении услуг на очередной финансовый год	Потребность	Потребность	Потребность				
в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в тыс. руб.	в натуральных показателях	в натуральных показателях				
1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ	6831,5	438	5 663,0	341	8381,2	341	4227,9	383	4276,51	347	3248,97	368	5945,17	368	5945,17	368	5945,17	368
2. Реализация дополнительных профессиональных программ в области физической культуры и спорта			1 561,0	94	9 585,4	132	1517,9	114	1551,87	126	1138,91	129	2084,0	129	2084,0	129	2084,0	129

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»

Главный бухгалтер

Т.П. Русских

И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2-27-71

02.08.2021 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МУДО «ДЮСШ» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация дополнительных общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная)	чел.	368	5945,17	-	16,15
2	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта	чел.	129	2084,0	-	16,15

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»



Т.П. Русских

Главный бухгалтер



И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2 27 71

29.01.2021 г.

Расчет плановых финансовых затрат на единицу предоставляемых муниципальных услуг МОУ «Понинская СОШ» на 2022 год

№ п/п	Наименование муниципальной услуги	Единица измерения (натуральная величина)	Объем услуг в натуральном выражении	Объем услуг в стоимостном выражении (тыс.руб.)	Задание по снижению издержек	Норматив финансовых затрат на единицу муниципальной услуги (тыс.руб.)
1	2	3	4	5	6	7=(гр.5-гр.6)/гр.4
1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	чел.	72	5363,38	-	74,49
2	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	чел.	138	10279,92	-	74,49
3	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	чел.	10	744,90	-	74,49
4	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования	чел.	49	5493,03	-	112,11
5	Присмотр и уход	чел.	49	301,01	-	6,14

Начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Глазовский район»



Т.П. Русских

Зам. главного бухгалтера



И. А. Петилова

Исп. А. А. Першина
2 27 71

02.08.2021 г.